
２０２４年９月 

お客さま 各位 

 

株式会社 みちのく銀行 

 

合併に伴う定期預金、つみたて預金の一部取扱い変更について 

 

平素より、みちのく銀行をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、青森銀行との合併に伴い、２０２５年１月１日の合併日以降、現在ご契約中の定期預

金、つみたて預金について、以下の通り一部のお取扱いを変更させていただきます。 

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．合併日（2025年 1月 1日）より適用する変更 

（１）変更となる商品とお取扱いについて 

 

（２）定期預金中途解約時の利率適用基準日の変更について 

合併日以降、定期預金中途解約時における適用利率（普通預金利率）の基準日は、解約日の普通

預金利率を適用させていただきます。 

現在 合併日以降 

預入日の利率を適用 解約日の利率を適用 

 

２．合併日以降に到来する満期時（自動継続時）より適用される変更 

合併日以降に到来する満期時（自動継続時）に、新銀行仕様の商品へ切替させていただきます。 

商品切替に伴い、中途解約時における適用利率の計算方法が変更となります。 

詳細につきましては、新銀行のホームページに掲載する商品概要説明書等でご確認いただくか、 

お取引店へご照会いただきますようお願いいたします。 

 以 上 

商品名 変更点（合併日以降のお取扱い） 

新型変動金利定期預金（あずけ上手） 
一部支払のお取扱いを廃止し、 

一括での支払（解約）のみとさせていただきます。 
スーパー定期預金（単利型） 

期間：３年以上のもののみ 

つみたて預金 

愛称（教育つみたて、誕生日つみたて、マイカーつみ

たて）の通帳への印字を廃止いたします。 

※合併日以降、窓口での通帳切替が必要となります。 

残高不足等により引き落としができなかった場合、 

５日間（５日目が休日の場合は翌営業日まで）再振替

いたします。 


